Eroffnungsschiessen Pistole

Am Samstag, 12.April fand das Eroffnungsschiessen Pistole statt. Eine stattliche Anzahl
Schitzinnen und Schitzen hatte sich angemeldet. Punktlich um 14.00 Uhr wurde das Feuer
eroffnet, obwohl noch nicht alle Teilnehmenden anwesend waren.

Reto Renz musste sich fir diesen Anlass entschuldigen. So durfte ich die Information vor dem
Schiessen und die Eréffnung Gbernehmen. Markus Bacharach und Thomas Petermann halfen
tatkraftig mit. Auf 25m flhrte der Ehrenobmann 1 das Feuer unterstitzt von Manuel Surber.

Das Programm sah vor, auf 50m den Vereinsstich zu schiessen. Schutzen die bei der
Armeemeisterschaft mitmachen, wurde zusatzlich der Morgartenstich abverlangt. Thomas
Petermann Kommandierte das Ordonnanzprogramm. Nach dem Aufrdumen des Standes,
Danke fur die Mithilfe(!), verschoben sich die Schiitzinnen und Schitzen in den 25m Stand
zum Vereinsstich 25m.

Schade wird nicht vor Ort eine Rangliste erstellt. Wer hat wie viele Punkte, wer ist der Beste?
Welche Resultate wurden im Morgartenstich erzielt? Ein kleines Absenden wurde den Anlass
abrunden. Eine Flasche Wein fir den Besten, ein Trostpreis flir den «Letzten» waren eine
schone Geste. Nach dem Absenden im Panoramarestaurant kénnten die Schiitzengesprache
fortgesetzt werden.

Damit Anlasse, wie das Eréffnungsschiessen durchgefuihrt werden kénnen, braucht es
tatkraftige Unterstlitzung. Die Arbeit, auf viele Schultern verteilt, ist dann schnell erledigt.
Aktive und neue Schiitzen sind aufgerufen sich personlich zu engagieren. Es gibt einige
Arbeiten, die keine schiesstechnischen Vorkenntnissen bendtigen. So zum Beispiel den Stand
einrichten (Scheiben und Kleber), Warner und Schussmelder (auf 25m). Die Schiessleitung
obliegt dem ausgebildeten Schiitzenmeister. Schiesszeit ist Startzeit! Somit ware schén, wenn
die Teilnehmer 20-30 Minuten vorher eintreffen, um tber wichtige Ablaufe informiert zu werden.
Nur gemeinsam sind wir stark und kdnnen uns erganzen. Neue Schutzen lernen so schnell
dazu und kénnen noch besser integriert werden.

Den «Gewinnern» des Eréffnungsschiessens und dem Morgartenstich herzliche Gratulation!
Bericht Harald Hediger
Fotos Harald Hediger



Resultate

Rang

WO NOORWN=

11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

Progsch
Memedi
Bacharach

Ubeda Fernadez

Frei

Gorlero
Lukic
Marjanovic
Ritter
Ehrenbolger
Petermann
Hediger
Baumann
Baumann
Rutz
Saudan
Arnet
Wolfensberger
Hong
Schmidli
Moraz
Tschander

Gorlero

Frei
Bacharach
Memedi
Ritter

Lukic
Ehrenbolger
Petermann
Arnet
Saudan
Hediger
Wolfensberger
Rutz
Progsch
Hong

Ubeda Fernadez

Marjanovic
Baumann
Schmidli
Baumann
Moraz
Tschander

Jakob
Florim
Markus
Julio Cesar
Peter
Jean-Jaques
Dejan
Dalis
Marc
Werner
Thomas
Harald
Stefan
Monica
Ferdi
Patrick
Pascal
Rainer
Shen
Rolf
Oliver
Madlaina

Jean-Jaques
Peter
Markus
Florim
Marc
Dejan
Werner
Thomas
Pascal
Patrick
Harald
Rainer
Ferdi
Jakob
Shen
Julio Cesar
Dalis
Stefan
Rolf
Monica
Oliver
Madlaina

Vereinsstich
50m

95
92
87
89
90
83
88
86
89
91
84
90
83
71
76
77
73
77
75
75
91
61

Morgartenstich

52
50
47
46
46
45
44
44
44
43
42
42
41
40
38
34
34
27
27
25
19
15

25m
148
147
146
143
141

148
142
141

137
134
140
125
132
138
132
128
129
122
111

102

0
0

Total
243
239
233
232
231
231
230
227
226
225
224
215
215
209
208
205
202
199
186
177

91
61






