Eröffnungsschiessen Pistole

Am Samstag, 12.April fand das Eröffnungsschiessen Pistole statt. Eine stattliche Anzahl Schützinnen und Schützen hatte sich angemeldet. Pünktlich um 14.00 Uhr wurde das Feuer eröffnet, obwohl noch nicht alle Teilnehmenden anwesend waren.

Reto Renz musste sich für diesen Anlass entschuldigen. So durfte ich die Information vor dem Schiessen und die Eröffnung übernehmen. Markus Bacharach und Thomas Petermann halfen tatkräftig mit. Auf 25m führte der Ehrenobmann 1 das Feuer unterstützt von Manuel Surber.

Das Programm sah vor, auf 50m den Vereinsstich zu schiessen. Schützen die bei der Armeemeisterschaft mitmachen, wurde zusätzlich der Morgartenstich abverlangt. Thomas Petermann Kommandierte das Ordonnanzprogramm. Nach dem Aufräumen des Standes, Danke für die Mithilfe(!), verschoben sich die Schützinnen und Schützen in den 25m Stand zum Vereinsstich 25m.





Schade wird nicht vor Ort eine Rangliste erstellt. Wer hat wie viele Punkte, wer ist der Beste? Welche Resultate wurden im Morgartenstich erzielt? Ein kleines Absenden würde den Anlass abrunden. Eine Flasche Wein für den Besten, ein Trostpreis für den «Letzten» wären eine schöne Geste. Nach dem Absenden im Panoramarestaurant könnten die Schützengespräche fortgesetzt werden.

Damit Anlässe, wie das Eröffnungsschiessen durchgeführt werden können, braucht es tatkräftige Unterstützung. Die Arbeit, auf viele Schultern verteilt, ist dann schnell erledigt. Aktive und neue Schützen sind aufgerufen sich persönlich zu engagieren. Es gibt einige Arbeiten, die keine schiesstechnischen Vorkenntnissen benötigen. So zum Beispiel den Stand einrichten (Scheiben und Kleber), Warner und Schussmelder (auf 25m). Die Schiessleitung obliegt dem ausgebildeten Schützenmeister. Schiesszeit ist Startzeit! Somit wäre schön, wenn die Teilnehmer 20-30 Minuten vorher eintreffen, um über wichtige Abläufe informiert zu werden. Nur gemeinsam sind wir stark und können uns ergänzen. Neue Schützen lernen so schnell dazu und können noch besser integriert werden.

Den «Gewinnern» des Eröffnungsschiessens und dem Morgartenstich herzliche Gratulation!

Bericht Harald Hediger

Fotos Harald Hediger

Resultate

			Vereinssti	Vereinsstich		
Rang			50m	25m	Total	
1	Progsch	Jakob	95	148	243	
2	Memedi	Florim	92	147	239	
3	Bacharach	Markus	87	146	233	
4	Ubeda Fernadez	Julio Cesar	89	143	232	
5	Frei	Peter	90	141	231	
6	Gorlero	Jean-Jaques	83	148	231	
7	Lukic	Dejan	88	142	230	
8	Marjanovic	Dalis	86	141	227	
9	Ritter	Marc	89	137	226	
10	Ehrenbolger	Werner	91	134	225	
11	Petermann	Thomas	84	140	224	
12	Hediger	Harald	90	125	215	
13	Baumann	Stefan	83	132	215	
14	Baumann	Monica	71	138	209	
15	Rutz	Ferdi	76	132	208	
16	Saudan	Patrick	77	128	205	
17	Arnet	Pascal	73	129	202	
18	Wolfensberger	Rainer	77	122	199	
19	Hong	Shen	75	111	186	
20	Schmidli	Rolf	75	102	177	
21	Moraz	Oliver	91	0	91	
22	Tschander	Madlaina	61	0	61	

Rang			Morgartenstich
Tally	Gorlero	Jean-Jaques	52
-	_	•	
2	Frei	Peter	50
3	Bacharach	Markus	47
4	Memedi	Florim	46
5	Ritter	Marc	46
6	Lukic	Dejan	45
7	Ehrenbolger	Werner	44
8	Petermann	Thomas	44
9	Arnet	Pascal	44
10	Saudan	Patrick	43
11	Hediger	Harald	42
12	Wolfensberger	Rainer	42
13	Rutz	Ferdi	41
14	Progsch	Jakob	40
15	Hong	Shen	38
16	Ubeda Fernadez	Julio Cesar	34
17	Marjanovic	Dalis	34
18	Baumann	Stefan	27
19	Schmidli	Rolf	27
20	Baumann	Monica	25
21	Moraz	Oliver	19
22	Tschander	Madlaina	15